
i Munictpio de
, Montes ffiw

CONCEJO MUNIGIPAL DE MONTES

Resolución No 026/2019
Fecha 6 de Febreo 2019

Acta No04 12019

VISTO: I.)La la Solicitud del Grupo de Patin de Montes el cuat esta realizando la
construccion de una pista de Patin en las instalaciones de la lnstitucion Social y Deportiva
Rausa. 2) Que los organízadores estiman una mano de obra de alrededor de 20 mil pesos
mas los materiales. 3) Que a la vez estan realizando tareas sociales para los niños y
jovenes. 3) Que la bacada del Frente Amplio por Nota solicita apoyo economico o materiales.

CON§IDERANDO: 1) Que este Municipio tiene por Resolucion una base de hasta 4 mil
pesos uruguayos para colaboraciones sociales. 2) Que en el comienzo del año este
Municipio esta recibiendo varias solicitudes economicas de instituciones sociales y de
enseñanza.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE MONTES

RESUELVE:

1) Aprobar la cantidad de 4 mil pesos uruguayos al Grupo de Patin para colaborar en la
parte economica.

2) Conceder la explotacion de la Cantina del evento del desfile de Carnaval y
presentacion de grupos en el escenario del proximo domingo 24 del corriente para
colaborar con el desarrollo de las actividades deportivas de La tnstitucion Social y
Dep. Rausa y la del Grupo de patin de Montes, .:"

3) Comuniquese a la Secretaría de Desarrollo Local y Participación.

4l Regístrese en los archivos de

Yag * 6- )fi¿q

Firma Conceial

r)6aq,ñ

Firma Concejal


